
BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XVII - Nº 1088
Jacareí, 06 de Agosto de 201622

CONHECIMENTO E CITAÇÃO
EXPEDIENTE Nº 14.655/2016
CARTA CONVITE Nº. 002/2016, pelo tipo menor preço global.
Contratação de empresa especializada em locação de 06 (Seis) impressoras, com equipamentos novos, 
não remanufaturados, em linha de fabricação, na caixa do fabricante, com as seguintes características 
descritas no Termo de Referência, anexo I, do presente edital.
A Comissão Permanente de Licitações, torna público para fins de conhecimento e citação, Habilitação 
e Julgamento das Propostas. As empresas Habilitadas: Simp Sistemas e Papeis Ltda-EPP e a empresa 
Atitudes Soluções Digitais Ltda–EPP. As propostas classificadas com menor preço global: em primeiro 
lugar a empresa: Simp Sistemas e Papeis Ltda-EPP com valor global de R$ 25.020,00(Vinte e Cinco 
Mil e Vinte Reais) e em 2º lugar a empresa Atitude Soluções Digitais Ltda –EPP com valor global de 
R$27.600,00 ( Vinte e Sete Mil e Seiscentos Reais).  Os representantes registraram em ata o declínio 
do prazo legal para interposição de recurso quanto as duas fases.
Jacareí, 01 de agosto de 2016
Renisibeli Valle da Costa - Presidente da C.P.J.L

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
Carta Convite  nº 002/2016 -   Expediente nº 14.655/2016- FPL
Contratação de empresa especializada em locação de 06 (Seis) impressoras, com equipamentos novos, 
não remanufaturados, em linha de fabricação, na caixa do fabricante, com as seguintes características 
descritas no Termo de Referência, anexo I, do presente edital.
Pelo presente, e na melhor forma de direito, considerando a regularidade do presente processo, 
HOMOGOLO o parecer da Comissão Permanente de Julgamentos de Licitações, do expediente nº 
14.655/2016, modalidade de Carta Convite nº 002/2016, tipo menor valor global, após a homologação, 
por esta, e na melhor forma de direito ADJUDICO o objeto da presente licitação à empresa Simp 
Sistemas e Papeis Ltda-EPP  sido vencedora, com menor valor global de R$ 25.020,00(Vinte e Cinco 
Mil e Vinte Reais).
Publique-se
Jacareí, 02 de agosto de 2016.
José Rubens de Souza - Presidente da Fundação Pró-Lar

PORTARIA 030/FCJ/2016
A Sra. Sonia Regina Ferraz Pereira, Presidente da Fundação Cultural de Jacarehy- José Maria de 
Abreu, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.
RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR, na forma do artigo 14, inciso II,  da Lei Complementar nº 13, de 07.10.93 
– (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Jacareí),  JOSÉ CELSO DA SILVA  RG. nº 
27.948.967-5, para exercer o cargo de livre provimento em comissão de Gerente Administrativo, 
referência CCIV, DO Quadro de Servidores da Fundação Cultural de Jacarehy – José Maria de Abreu.
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor no dia 08.08.2016.
Jacareí,  03 de agosto  de 2016.
Sonia Regina Ferraz Pereira
Presidente da Fundação Cultural de Jacarehy - José Maria de Abreu

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 
CARTUCHO E TONNER.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: até as 09h00min do dia 19 de agosto de 2016.
O edital na sua íntegra será fornecido aos interessados no Setor de Compras da Fundação Cultural de 
Jacarehy “José Maria de Abreu”, sediada à Av. José Cristóvão Arouca, nº 40, Centro, Jacareí/SP, no 
horário das 08h30 às 14h00min., mediante apresentação de um “CD-R” novo ou pendrive.
(a) Sonia Regina Ferraz Pereira
 Presidente da Fundação Cultural de Jacarehy

TERMO DE DECISÃO E RATIFICAÇÃO
CONTRATADO: Primula Produções Culturais Ltda
OBJETO: Produção artística da Opera La Boheme de Puccini.
VALOR: R$30.000,00 (trinta mil reais)
Diante disso, e tendo em vista as justificativas apresentadas, bem como o fato de ser inexigível a 
licitação para a contratação pretendida nos termos do parecer jurídico, o qual acolho, DECIDO e 
RATIFICO pela contratação direta, na forma prevista no artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Jacareí, 20 de julho 2016.
SONIA REGINA FERRAZ PEREIRA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE JACAREHY – JOSÉ MARIA DE ABREU

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016, DE 26 DE ABRIL DE 2016
EDITAL DE RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, RESULTADO FINAL, CLASSIFICAÇÃO GERAL E PERÍODO DE RECURSOS
ARILDO BATISTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, POR INTERMÉDIO DA RHS CONSULT LTDA. EPP, FAZ 
SABER, PARA CIÊNCIA DOS INTERESSADOS QUE SE INSCREVERAM NO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2016, PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE ASSISTENTE DE FINANÇAS E 
DE MOTORISTA DE GABINETE, AS RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA REALIZADA NO DIA 17 DE JULHO DE 2016, O RESULTADO FINAL E A CLASSIFICAÇÃO GERAL 
DO CONCURSO, BEM COMO O PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, CONFORME SEGUE:

I. RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA:

NOME....................................................DOC...........................CARGO..............................................INTERPOSIÇÃO....................................................... PARECER
RAFAEL DE SOUSA FERREIRA..........21.817.346-5..............MOTORISTA DE GABINETE.............SOLICITAÇÃO DE RECURSO CONTRA O 
............................................................................................................................................................RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLOGICA......... CONFORME ESPECIFICADO EM EDITAL, A ENTREVISTA 
..............................................................................................................................................................................................................................................DEVOLUTIVA NÃO ALTERA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO 
..............................................................................................................................................................................................................................................PSICOLOGICA. PORTANTO, SOLICITAÇÃO DE 
..............................................................................................................................................................................................................................................ENTREVISTA DEVOLUTIVA DEFERIDA E ALTERAÇÃO DE
..............................................................................................................................................................................................................................................  RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA  INDEFERIDA.

II. RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO GERAL:
NOME..............................................................................................DOC..................................CARGO.............................................. CLASSIFICAÇÃO
RAIANE MEDEIROS DE CAMPOS................................................485668294........................ASSISTENTE DE FINANÇAS............ 01º
FABIOLA DE MELO SILVA CARNEIRO..........................................307657383........................ASSISTENTE DE FINANÇAS............ 02º
ALEXSANDRO DO NASCIMENTO.................................................602630976........................ASSISTENTE DE FINANÇAS............ 03º
LUIZ GUSTAVO VILAR DA CUNHA................................................477108593........................ASSISTENTE DE FINANÇAS............ 04º
IVANIR BARBOSA DA SILVA MEDEIROS......................................237357562........................ASSISTENTE DE FINANÇAS............ 05º
MARCEL HIGA................................................................................282814231........................ASSISTENTE DE FINANÇAS............ 06º
EDSON BATISTA............................................................................20946222..........................ASSISTENTE DE FINANÇAS............ 07º
ARIANE CRISTINA DOS SANTOS CAMARGO.............................42.488.202-4.....................ASSISTENTE DE FINANÇAS............ 08º
CELINA KAMIYAMA KIOHARA.......................................................297726973........................ASSISTENTE DE FINANÇAS............ 09º
MARCIA PEREIRA..........................................................................207006714........................ASSISTENTE DE FINANÇAS............ 10º
FERNANDO KAZUO MURAKAMI...................................................22055400-6.......................ASSISTENTE DE FINANÇAS............ 11º
PAULO RODOLFO NOGUEIRA ROSSI GUIMARÃES AGUIAR....32.183.932-8.....................ASSISTENTE DE FINANÇAS............ 12º
ALEXSSANDRO FERREIRA DA SILVA..........................................mg-12.659.460..................ASSISTENTE DE FINANÇAS............ 13º

NOME..............................................................................................DOC..................................CARGO.............................................. CLASSIFICAÇÃO
RUBENS GABRIEL.........................................................................22102147..........................MOTORISTA DE GABINETE............. 01º
LUIZ AUGUSTO DIAS.....................................................................42708216x........................MOTORISTA DE GABINETE............. 02º
LUCAS GUSTAVO FAGUNDES......................................................10142119-8.......................MOTORISTA DE GABINETE............. 03º
DOUGLAS DA SILVA PIRES...........................................................339990636........................MOTORISTA DE GABINETE............. 04º
HELDER CÂMARA DE CARVALHO...............................................9102223x..........................MOTORISTA DE GABINETE............. 05º
FABIO DE SIQUEIRA......................................................................22.226.763/SSP/SP..........MOTORISTA DE GABINETE............. 06º
MARCELO ALEXANDRE ISIDORO................................................22.737.263-3.....................MOTORISTA DE GABINETE............. 07º
RODRIGO ROSA FERREIRA.........................................................40416001..........................MOTORISTA DE GABINETE............. 08º

III. PERÍODO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO FINAL E A CLASSIFICAÇÃO 
GERAL DO CONCURSO:
1. O período para o candidato impetrar recurso será nos dias 08 e 09/08/2016, conforme estipulado no Anexo I – Cronograma, constante no Edital de Abertura do Concurso.
2. O Recurso deverá ser realizado conforme o Capitulo “XV – DOS RECURSOS”, constante no Edital de abertura.
3. Não serão recebidos recursos enviados por fax, e-mail ou qualquer outro meio não previsto no item anterior. 
JACAREÍ, 3 DE AGOSTO DE 2016.
ARILDO BATISTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ

3º TERMO ADITIVO
Contrato nº 18/2013
CONTRATADA: OFFICE VALE SISTEMAS DE IMPRESSÃO LTDA EPP 
OBJETO: manutenção preventiva, corretiva com mão de obra, fornecimento de peças e materiais de 
consumo, exceto papel em equipamentos multifuncionais do Legislativo.

VALOR: R$ 10.800,00 - Nota de Empenho nº 699, de 26/07/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0001.2001.3.3.90.9.00
PRAZO: 12 meses, com início da vigência em 05/08/2016.
Jacareí, 03 de agosto de 2016.
ARILDO BATISTA - PRESIDENTE

SAAE (SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) DE JACAREÍ – 
DESPACHO
Considerando a documentação constante dos autos e o parecer da Consultoria Jurídica desta 
Autarquia quanto à possibilidade de dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO DE TRECHO EXISTENTE DO COLETOR TRONCO POR MND - 

DIRETORIA  ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO
AVISO AO PÚBLICO
Em atendimento ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93, o Serviço de Regulação de Jacareí comunica 
ao público em geral que se encontra publicada e afixada em Compras, no endereço à Rua Armando 
Salles de Oliveira, 35, a relação de todas as compras realizadas no mês de julho de 2016.
Jacareí, 03 de agosto de 2016.
Nelson Aparecido Junior
Diretor Presidente

AVISO AO PÚBLICO
EM ATENDIMENTO À LEI FEDERAL Nº 8.666/93
Relação de Compras efetuada no mês de Julho/2016
O Instituto de Previdência do Município de Jacareí - IPMJ comunica ao público em geral que, encontra-
se publicado e afixado no saguão de sua sede, a Rua Antonio Afonso, nº 513 – Centro - Jacareí, a 
relação de todas as compras realizadas no período compreendido entre os dias 01 a 31 de Julho/2016.
ANA CAROLINA NEVES ALVES RAMOS - Presidente do IPMJ

SEC-1381-225-WAG
Rectangle

SEC-1381-225-WAG
Rectangle


